关于开展2022年北京市职工职业技能大赛
手工木工技能竞赛的通知

各相关单位：
为搭建手工木工企业相互交流学习平台，打造高技能和工匠人才发展通道，着力构建工匠人才“金字塔”体系，激励更多产业工人走技能成才、技能兴企、技能报国之路，争当建功立业的先锋、创新创造的楷模，推动产业工人队伍建设改革走深走实。按照《北京市总工会、北京市人力资源和社会保障局关于举办2022年北京市职工职业技能大赛的通知》（京工发〔2022〕13号），北京金隅集团股份有限公司工会与北京市职工技术协会共同承办2022年北京市职工职业技能大赛手工木工技能竞赛活动，现就有关事项通知如下：
一、赛项名称
2022年北京市职工职业技能大赛手工木工技能竞赛
二、组织机构
主办单位：北京市总工会、北京市人力资源和社会保障局
承办单位：北京市职工技术协会、北京金隅集团股份有限公司工会
协办单位：北京家具行业协会、北京金隅天坛家具股份有限公司工会、北京市龙顺成中式家具有限公司
三、参赛对象
在2004年1月1日以前出生，法定退休年龄以内，本市行政区域内企业事业单位的从事手工木工单位人员均可报名。
四、比赛方式
本次比赛分为初赛、决赛两个阶段。初赛前20名的选手晋级决赛。
初赛采取手机扫码答题进行理论知识考核；初赛前80名的选手将选手从业经历及作品（照片或视频）发送至指定邮箱，初赛前20名进入决赛，不参与提交材料视为放弃。
决赛为理论知识+实际操作考核，包含部件试组装、部件组装、整体修饰等相关内容。
（一）理论试题
从相应题库中随机抽取试题组成试卷。
（二）实操试题
参考2022年北京市职工职业技能大赛手工木工赛项技术文件相关内容。
五、比赛内容
（一）理论考试参考资料如下
1.《手工木工国家职业标准》
2.《京作硬木家具工艺标准》
（二）实操比赛相关技能要求
进入实操比赛的选手，针对部件试组装、部件组装、整体修饰等相关内容，展开考核。全面考察选手对手工木工相关的国家法律法规政策的掌握、手工木工实际操作的能力水平。
六、赛事安排
（一）报名阶段
1.报名时间：自文件下发之日至2022年9月14日。
2.报名方式：初赛以单位集体进行报名，各单位报名工作须登录“北京市职工职业技能大赛网站”完成，报名网址为http://dasai.bjjsyc.org.cn/，具体操作请详见附件1《报名流程图》，同时，需各单位填写《2022年北京市职工职业技能竞赛项目报名汇总表》（附件2），并将word版及加盖单位公章的扫描件发送至指定邮箱（longshunchenggf@163.com）。
（二）初赛阶段
1.比赛时间：2022年9月16日10:00-11:00
2.比赛前一天向各参赛选手所在单位联系人发送考试二维码，在规定的时间内选手可扫码答题。
3.扫码答题时题目随机产生，每人答题时间为60分钟，选手答完即可提交。
4.初赛后公布前80名的选手将选手从业经历及作品（照片或视频）发送至指定邮箱（longshunchenggf@163.com），具体要求在公布名单时进行发布，初赛前20名进入决赛，不参与提交材料视为放弃。
（三）决赛阶段
1.比赛时间：2022年9月23日
2.比赛地点：北京龙顺成国家级非遗传承基地（北京市海淀区建材城中路27号，具体报到路线图详见附件3）。
3.比赛内容：决赛分为现场理论考试和实操科目考试，
满分均为100分。
4.成绩计算：现场理论考试成绩×30%+实操技能考试成
绩×70%。
七、奖项设置
按照2022年北京市职工职业技能大赛奖励政策，决赛总成绩排名前十名选手给予以下奖励。
1.决赛第一名个人选手，符合推荐条件的，由选手所在单位在次年度按程序优先推荐“首都劳动奖章”评选。
2.决赛前三名个人选手，由北京市职工技术协会颁发“北京市职工高级职业技术能手”证书，选手所在单位可结合日常表现和贡献，给予工资晋级和相关福利待遇。
3.决赛前十名个人选手且持有工会会员互助服务卡的工会会员，将获得北京市总工会在职职工职业发展助推计划资助，第一名个人选手 2000 元，第二名至第十名个人选1000 元。其他人员建议相关单位参照此标准执行奖励。
八、其他事项
参加决赛的选手需严格遵守北京市疫情防控的有关规定，携带本人签名的疫情防控个人健康信息承诺书（附件4）和持北京健康宝绿码报到。
报名联系人：李倡莹
联系电话：13141060713
附件：1.报名流程图
2.2022年北京市职工职业技能竞赛项目报名汇总表
3.报到路线图
4.疫情防控个人健康信息承诺书

[bookmark: _GoBack][image: cc324475ca136f5d282342e1a006451]

北京市职工职业技能大赛组委会
2022年9月8日

附件1
报名流程图

1、 登陆网址：http://dasai.bjjsyc.org.cn/
[image: ]

2、 选择不取证职业登录
3、 [image: ]选择单位注册

4、 选择[image: ]单位人员后选择新增人员，各单位进行统一填报

5、如下图操作后点击“姓名”上方的“报名”
[image: ]

附件2
	2022年北京市职工职业技能竞赛手工木工项目报名汇总表
填报单位：                                                       联系人：             联系电话：

	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	民族
	户口所在地
	户口性质
	文化程度
	政治面貌
	本人手机
	选手来源
	工作单位
	单位工会情况
	E-mail

2

附件3
报到路线图
（北京龙顺成国家级非遗传承基地）

1、乘坐公交或地铁：乘坐公交或地铁，地铁：8号线育新站D口下车，乘坐公交到枫丹丽舍小区南下车，延建材城中路向南步行大约500米到达金隅智造园区，进园区后立即左转，进入天坛家具院内后右转向西，有一处龙顺成的古建牌楼既是龙顺成国家级非遗传承基地。
2、驾车路线：驾车行驶至五环林萃桥，西五环从黑泉路后下高速，东五环从奥林西桥口出，向北走至新都环岛调头，沿建材城中路向南行驶500米后到达金隅智造园区。

[image: ]

附件4
疫情防控个人健康信息承诺书

根据北京市疫情防控现状，本人做出以下承诺：
一、本人及家属身体健康，近14天内未出现发热（腋下体温≥37.3℃）、咳嗽、气促等症状；
二、本人现居住地为非中高风险地区；
三、本人及家属近一个月以来未前往“中风险地区；高风险地区”等地，未与以上地区人员密切接触；本人及家属未接触过确诊患者、疑似患者、不能排除感染可能的发热患者和确诊患者的密切接触者；
四、本人和家属在疫情防控期间，不前往中高风险地区；
五、本人参赛期间，服从贵公司所有关于疫情防控的工作要求，因个人原因对疫情防控工作造成的一切影响，由本人承担责任。

承诺人签字：
所属单位名称：
承诺日期：    年   月   日

image6.png

image1.png

image2.png
dasai.bjjsyc.org.cn
- ))JSycC.Org. ‘

»ES

R 5T R R T B S AR
CRERRI TR T ANRRIS RS £
comAz
CRTER ETREEER  ARRIS (X FEhm

R T2 TR AT — —

R X F e S R TR

CESRA b A RSB OISFR

CERBA S T2 AR % TR LR 2021 F LR H M TR HBEAFERAD D>

image3.png
2022 5t i B RE RS

» SRS RURESEER

R RER
2002 DR IRRRAS FRERL: Rz
AAEE: ==
IR BAISH. BERSR CEEREST) . KTENT.
KEEAWEAR. WRDLNEAR S24 (55) BEAR WFR: 0150

#ERL SHSUBCUSSRCER. SOEED (SREES)
e SEECUEEER OsztA Osz=g Osnmg
EEEN. (95 CREES KEESERES SR T
FEET. MERIEEAAR. TUBMGHUERET. STAT
. =mEEl EEECASS EESIASSES GBS . B
BEURERSE. SPISRSR. HIEWECL. BENSER
R ERESEREAR BM) . SESERVEL EEFET.
FAMEETR, RN SLREEARSERS. GBS, 7
UEER EEEE BSATAR (%0 . RER SEOBR
BEUSTEESUAR. REES. S, ETEes.
Tunscseasl sl asesl <85 . ABED
1 RS E)

ERURE:
FENR. NASCKEEAEUAR. EMSUNILEREAE
AT U S A BEEAR. DTSR, RASSHE
AR BIOHEET

image4.png
= | e [ ()
O#HEAR | © BsEr= = | BsusaAssis | Hsameings

= SHIES #8 SR BEEE

SR
Bmani

image5.png
SR
Bmani

g